
Č.j.: 80Cm 7/2017 - 29 

 

U S N E S E N Í 

 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Miladou Mašinovou v právní věci 

žalobce: GRACE LMC, s.r.o., IČ: 273 82 435, se sídlem Jankovcova 43/35, Holešovice, 170 00 

Praha 7, práv.zast.: JUDr. Jiřím Gajdaruse, advokátem se sídlem Synkovská 1327/6, 160 00 Praha 

6, proti žalované: Zábřeh - TVK, s.r.o., IČ: 052 32 716, se sídlem U Dráhy 325, 273 51 Velké 

Přítočno, práv.zast.: Mgr. Vojtěchem Láskou, LL.M., advokátem se sídlem Letenská 8, 118 00 

Praha 1, o zaplacení dorovnání na protiplnění ve výši 606.554,-Kč  
 

t a k t o : 

 

I. Městský soud v Praze vyslovuje svou místní nepříslušnost. 

 

II. Po právní moci tohoto usnesení bude věc postoupena Krajskému soudu v Praze, jako soudu 

místně příslušnému. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Žalobce se žalobou podanou ve shora uvedené právní věci domáhá po žalovaném zaplacení 

dorovnání na protiplnění ve výši 606.554,-Kč.  

 

Podle § 84 o.s.ř. je k řízení příslušný obecný soud účastníka, proti němuž návrh směřuje 

(žalovaného), není-li stanoveno jinak. Podle § 85 odst. 3 o.s.ř. je obecným soudem právnické osoby 

okresní soud, v jehož obvodu má sídlo. Podle § 85a o.s.ř. je-li pro řízení v prvním stupni věcně 

příslušný krajský soud a místní příslušnost se řídí obecným soudem účastníka, je místně příslušným 

krajský soud, v jehož obvodu je obecný soud účastníka. 

 

Na základě výše uvedených zákonných ustanovení Městský soud v Praze konstatuje, že 

k projednání shora uvedené právní věci je místně příslušný krajský soud, v jehož obvodu je obecný 

soud žalovaného.  

 

Jelikož sídlo žalované je U Dráhy 325, 273 51 Velké Přítočno, tedy v obvodu Krajského 

soudu v Praze, je tento soud také místně příslušným k tomuto řízení. 

 

Podle § 105 odst. 1 o.s.ř. soud zkoumá místní příslušnost před tím, než začne jednat     o 

věci samé. Protože v předmětné věci dosud jednáno nebylo a místně příslušným k řízení je Krajský 

soud v Praze, vyslovil nyní Městský soud v Praze svou místní nepříslušnost.  

 

Po právní moci tohoto usnesení bude věc postoupena Krajskému soudu v Praze, jako soudu 

místně příslušnému. 

 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení  l z e  podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení  

                        k Vrchnímu soudu v Praze, prostřednictvím soudu zdejšího. 

 

V Praze dne 5.října  2017 

JUDr. Milada Mašinová  

samosoudkyně 

Za správnost:   Simona Maixnerová 


